ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 13.08.2021  года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Досужева Любовь Александровна

Секретарь комиссии: Бронникова Мария Борисовна

Присутствовали:

Березкина Марина Леонидовна – депутат Думы Верхнекетского района

Бурган С.А.-начальник Управления финансов

Генералова Т.Л. – управляющий делами Администрации Верхнекетского района

Парамонова Евгения Алексеевна – председатель Думы Верхнекетского района

Попцова Наталья Владимировна – член Общественного Совета при Администрации Верхнекетского района

Толмачёва Алёна Сергеевна - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы от муниципальных служащих.
    Докладывает: Досужева Л.А., заместитель Главы                                    Верхнекеткого района по социальным вопросам

2. Информация об  итогах проведенного анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Управления финансов  за 2020 год.
                         Докладывает: Генералова Т.Л., управляющий делами
3. Информация об  итогах проведенного анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Управления образования  за 2020 год.

                         Докладывает: Генералова Т.Л., управляющий делами

4. Информация об  итогах проведенного анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Управления по распоряжению муниципальным имуществом и земелй  за 2020 год.

                         Докладывает: Генералова Т.Л., управляющий делами

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Досужева Л.А.:

В соответствии с пунктом 21 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов решения комиссии будут приниматься открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.
Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

1. СЛУШАЛИ: Досужеву Л.А.
По первому вопросу РЕШИЛИ:

1. Конфликт  интересов или возможность его возникновения при выполнении иной оплачиваемой работы отсутствует.
2.Проинформировать муниципальных служащих о принятом решении.

Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову
По второму вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять информацию об итогах проведенного анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Управления финансов за 2020 год к сведению.
Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять информацию об итогах проведенного анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Управления образования  за 2020 год к сведению.
Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову.

По четвертому вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять информацию об итогах проведенного анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей за 2020 год к сведению.
Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

Решение принято единогласно.
Время окончания заседания: 1200